
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2558/2024

pubblicata il 08/01/2025 Reg. del Settore n. 129/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

OGGETTO: Noleggio Fotocopiatori dalla ditta Canon Italia S.p.A., - P. IVA 
11723840150 – PEC: consip@support.canon-europe.com - CIG 
Z5839DC231 - Liquidazione fattura 
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2558/2024

pubblicata il 08/01/2025 Reg. del Settore n. 129/2024

STAFF POLIZIA MUNICIPALE

________________________

f.to Roberto Caruso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Noleggio Fotocopiatori dalla ditta Canon Italia S.p.A., - P. IVA 11723840150 
– PEC: consip@support.canon-europe.com - CIG Z5839DC231 - 
Liquidazione fattura 
 

Il Direttore dello Staff

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale R. G. n. 254/2023 è stato affidato, mediante adesione 

all’offerta CONSIP, alla ditta Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco sul Naviglio 
(MI), Strada Padana Superiore 2/B, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza 
Brianza e Lodi al n. 00865220156, P. IVA 11723840150 – PEC: 
consip@support.canon-europe.com;

 con la stessa determinazione dirigenziale RG 254/2023 si è proceduto ad impegnare 
la somma relativa ai canoni di noleggio anno 2024 sul capitolo 2126/0 del bilancio 
2024 impegno n. 847/2023 competenza 2024;

Preso atto che è pervenuta da parte della ditta Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco 
sul Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, P. IVA 11723840150 – PEC: 
consip@support.canon-europe.com, la fattura n. 2407900053079 del 10/05/2024, relativa al 
noleggio dei fotocopiatori, avente un importo imponibile di € 363,30 e contenente 
l’indicazione della scissione dei pagamenti si sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 
calcolando l’IVA da trattenere per l’importo di € 79,93;
Visto il riscontro operato sulla regolarità del servizio e sulla rispondenza dello stesso ai 
termini ed alle condizioni pattuite da e per come riportato nell'allegato report di attestazione 
vidimazione della fattura elettronica;
Acquisito il DURC online regolare Numero Protocollo INAIL_45286996 Data richiesta 
11/09/2024 Scadenza validità 09/01/2025;
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Decreto Sindacale n. 52243 del 13/06/2024 con il quale è stato confermato l'incarico 
di dirigente dello Staff Comando Polizia Municipale;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che si intende integralmente riportato
DI LIQUIDARE e PAGARE alla Ditta Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco sul 
Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, P. IVA 11723840150 – PEC: 
consip@support.canon-europe.com, l’importo complessivo di € 443,23, di cui € 363,30 quale 
rata del canone di noleggio ed € 79,93 per IVA al 22% (da versare dal committente ai sensi 
dell’art.17-ter del DPR n.633/72 e s.m.i.);
DI IMPUTARE la spesa di € 363,30 + € 79,93 per IVA (da versarsi all’erario a cura dell’Ente) 
sul capitolo di spesa 2126/0 impegno n. 847/2023 competenza 2024;
DI SOTTRARRE le fatture e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito 
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e 
del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, c.d. GDPR (General Data Protection 
Regulation).
DI PRECISARE che l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000; 
DI PRECISARE che a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario adottata dal 
Consiglio comunale con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al 
presente atto di liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale 
disposizione di cui all'art. 250, comma 1 d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto 
finanziario degli enti locali; 
DI INVIARE la presente al settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Tributi 
per gli adempimenti di competenza;
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line 
dell'Ente, ai sensi dell'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;



COPIA Pag. 4 di 6

DI DISPORRE, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note 

istituzionale, in coerenza con l'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013.

Cosenza 30/12/2024

Il Direttore dello Staff

___________________________
f.to Gianpiero Scaramuzzo

Allegati: 
Nome File Descrizione
fattura_2407900053079.pdf
Tracciabilita_flussi_finanziari_Canon.pdf
DURC_-_Regolare_-_Canon.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 30/12/2024
Il Responsabile del STAFF POLIZIA MUNICIPALE

 F.to SCARAMUZZO GIANPIERO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.008 3.1 2126 CANON ITALIA SPA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.772,90 2024 2300847 Ex: 2023.847-167396-FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 5 
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE  - durata 60 mesi - DT 
34/23 Comando

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Z5839DC231

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
08

3.1 2126 CANON ITALIA SPA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.772,90 2024 2300847 Liquidazione fattura n. 2407900053079

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144662 443,23



COPIA Pag. 6 di 6

Cosenza 30/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


